
14 Riksdagens skrivelse Nr 85.

Nr 85.

Godkänd av första kammaren den 23 mars 1928. 
Godkänd av andra kammaren den 23 mars 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion 
angående beredande åt två kaptener å övergångsstat av 
vissa förmåner i löne- och pensionshänseende.

(Statsutskottets utlåtande nr 38.)

Till KONUNGEN.

Uti en inom riksdagen väckt motion (11:36) har hemställts, att riksdagen 
ville medgiva, att kaptenerna i Vaxholms grenadjärregemente K. H. Walter 
och i Västmanlands regemente E. Hartelius måtte i befordringshänseende till 
kapten på övergångsstat få jämställas med de den 1 januari 1928 tvångsvis 
överförda officerarna av samma tjänsteålder.

Över förevarande motion har riksdagens vederbörande utskott med stöd av 
§ 46 riksdagsordningen inhämtat yttrande från arméförvaltningens civila de
partement. I sitt den 17 februari 1928 avgivna yttrande har departementet an
fört följande.

»Ifrågavarande två officerare kunna, med hänsyn till den avfattning, som, 
i enlighet med riksdagens i samband med antagandet av 1925 år® härordning 
fattade beslut, givits åt 16 § i kungl. kungörelsen den 23 oktober 1925, med 
vissa bestämmelser rörande arméns och marinens övergångsstater, icke bliva 
berättigade att 'tilläggas lön’ såsom kaptener på övergångsstat.

Beställningshavarna i fråga, vilka vunnit första anställning såsom office
rare den 30 december 1911, blevo nämligen tvångsvis överförda till övergångs
stat den 1 november 1926 eller å tid, innan de den 3 december samma år 
utnämnts till kaptener i vederbörande regementen och uppnått tjänsteålder av 
15 år såsom officerare.

Därest tiden för tvångsvis överföring till övergångsstat under första över
gångsperioden icke varit bestämd till den 1 november 1926 utan i stället 
till den 1 januari 1927, skulle emellertid Walter och Hartelius, efter befordran 
till kaptener i respektive regementen ovannämnda dag den 3 december 1926, 
kunnat jämlikt grunderna för ovanberörda författningsrum bliva berättigade 
till befordran till kaptener på övergångsstaten och att erhålla därmed förenade 
förmåner.
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I betraktande därav att allenast ytterligare två månaders anställning på 
aktiv stat erfordrats, för att ifrågavarande officerare kunnat bliva berättigade 
till nyss angiven befordran och då ett bifall till motionen, så vitt departemen
tet kunnat utröna, icke torde beträffande andra, hösten 1926 till övergångs
stat tvångsvis överförda löjtnanter kunna föranleda till framställningar om 
sådana förmåner, som föreslagits för Walter och Hartelius, anser departemen
tet rättvisa och billighet böra föranleda ett tillmötesgående av motionens syfte. 
Departementet vill följaktligen förorda, att utskottet ville föreslå riksdagen 
att meddela förklaring, att beträffande Hartelius och Walter må, oberoende av 
tiden för deras överföring till övergångsstat, så anses, som om överföringen 
skett från och med den 1 januari 1927.»

Riksdagen, som ansett sig höra bifalla arméförvaltningens civila departe
ments i ärendet avgivna förslag, får anmäla, att riksdagen i anledning av 
förevarande motion (11:36) medgivit, att beträffande kaptenerna i Vaxholms 
grenadjärregemente K. H. Walter och i Västmanlands regemente E. Hartelius 
må, oberoende av tiden för deras överföring till övergångsstat, så anses, som 
om överföringen skett från och med den 1 januari 1927.

Stockholm den 23 mars 1928.
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Med undersåtlig vördnad.


